
Dodatek č.1 ke smlouvě o výpůjčce a darovací 
č. 8291/22, č.j. NK-6193/HHF/22 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

Ing. Ivan Boháč 

a 
Mgr. Adéla Boháčová 

(dále oba společně a nerozdílně jen jako „půjčitel“ nebo „dárce“) 

a 

Národní knihovna České republiky 

státní příspěvková organizace zřízená MK ČR, 
se sídlem: 11000 Praha 1 - Staré Město, Klementinum 190, 

zastoupena: Mgr. Tomáš Foltýn, generální ředitel 

IČO: 00023221, DIČ CZ00023221 
bankovní spojení: ČNB, účet č. 85535011/0710 

kontaktní osoba: Mgr. Tomáš Klimek, Ph.D., ředitel Odboru historických a hudebních fondů 
tel. +420 / 221 663282, e-mail: tomas.klimek@nkp.cz , dat.schranka: 5qt8sy8 

(dále jen „vypújčiteľ“ nebo „obdarovaný“) 

CLI 
Preambule 

1) Smluvní strany uzavřely dne 26.10.2022 pod č. S291/22, č.j. NK-6193/HHF/22, smlouvu o 
výpůjčce a darovací, na základě které se dohodly na půjčení Předmětu výpůjčky vypůjčiteli 
a na následném darování Předmětu výpůjčky vypůjčiteli (obdarovanému). 

ČI. 1 
Darování Předmětu výpůjčky a další hmotné movité věci 

1) Půjčitel tímto daruje vypůjčiteli Předmět výpůjčky v (upřesněné) podobě: 

Univerzitní teze Svatá rodina. Autor předlohy: lohann Lorenz Haid (1702 — 1750). Rytci: 

Georg Philipp Rugendas st. (1666 — 1742) a Christian Rugendas (1708 — 1781). Vznik mezi 

lety 1723 — 1742. Technika: mezzotinta. Velikost tisku: 844 x 60,4 cm. Velikost 

papíru: 95,0 x 72,2 cm 

2) Vypäjčitel Dar přejímá ve prospěch majetku České republiky, s nímž je oprávněn hospodařit 
(ve smyslu zákona č.219/2000 Sb., o majetku České republiky).



3) Fyzické předání proběhne mezi půjčitelem a vypůjčitelem v sídle vypůjčitele dne 2.11. 2023 
v době od 14 hod. 

    

  

4) Smluvní strany si tedy tímto dodatkem č.1 částečně modifikují stávající ujednání v čLIII., 
odst.3 smlouvy. 

ČI. 111. 
Další ujednání 

1 Půjčitel prohlašuje, že stávající Předmět výpůjčky není dotčen jakýmikoliv právy třetích osob 
(vč. případných restituéních nároků, autorskoprávních nároků, postižení výkonem 
rozhodnutí nebo exekucí) a netrpí tedy žádnými právními vadami. 

ČI. IV. 
Závčrečná ujednání 

1) Tento dodatek č.1 je sepsán ve čtyřech (4) originálních vyhotoveních, přičemž pújčiteli 
náleží jedno (1) vyhotovení dodatku č.l a vypújčitel obdrží tři (3) vyhotovení tohoto 
dodatku č.1. 

2) Dodatek č.1 nabývá platnosti a účinnosti podpisem poslední z obou smluvních stran. 

3) Smluvní strany prohlašují, že si obsah tohoto dodatku č.1 přečetly, porozuměly jeho obsahu 
a na důkaz své pravé a svobodně projevené vůle prosté omylu jej níže podepisují. 

Za půjčitele (dárce): Za vypůjčitele (obdarovaného): 

 ČESKÉ 
V Praze dne M 6 0 2023 41 i Pel xdi 

Ing. Ivan Boháč 

Mer. Adéla Boh: 

  

zast. Národní knihovnu České republiky 

 


